2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[Дата регистрации] № [Номер документа]
 г. Петропавловск-Камчатский

Об     утверждении     нормативов
	чистого  дохода   в   стоимостном
выражении        от       реализации
полученных в личном подсобном
хозяйстве   плодов   и  продукции
в Камчатском крае

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 5 апреля 2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», постановлением Правительства Камчатского края от 02.04.2021 № 118-П,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы чистого дохода в стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции в Камчатском крае (далее - нормативы) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что в целях оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта на ведение личного подсобного хозяйства нормативы ежегодно индексируются с учетом уровня инфляции.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

[bookmark: _GoBack]		Приложение     к   постановлению
		Правительства   Камчатского края
   		от [Дата регистрации] № [Номер
		документа]

НОРМАТИВЫ
чистого дохода в стоимостном выражении от реализации
 полученных в личном подсобном хозяйстве
плодов и продукции в Камчатском крае

	N п/п
	Наименование (единица измерения)
	Количество
	Средние цены производителей сельскохозяйственной продукции(1) (за единицу продукции) (рублей)
	Стоимость (итого) (рублей)
	Норматив чистого дохода (10 % от стоимости) (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	От одной коровы молочного направления

	1.1.
	Молоко за лактацию (килограммов)

	3 200,0(2)
	48,15
	154 080,000
	15 408,000

	2.
	От одной головы крупного рогатого скота мясного направления

	2.1.
	Убойный вес бычка средний (килограммов)

	300,0(3)
	398,73
	119 619,000
	11 961,900

	3.
	От одной свиньи

	3.1.
	Убойный вес свиньи средний (килограммов)

	100,0(4)
	289,59
	28 959,000
	2 895,900

	4.
	От одной козы (овцы)

	4.1.
	Молоко за лактацию (коза) (килограммов)

	600,0

	48,840
	29 304,000
	2 930,

	4.2.
	Убойный вес баранины средний (килограммов)

	35,0(5)
	646,320
	22 621,200
	2 262,12

	5.
	От одной сельскохозяйственной птицы

	5.1.
	Куры яичного направления, яйцо (штук)

	245 (6)
	7,650
	1 874,250
	187,425

	5.2.
	Куры мясного направления, мясо (килограммов)

	3,6 - 3,8(6)
	208,330
	749,988 - 791,654
	74,998 - 79,165

	6.
	От 10 кроликов

	6.1.
	Убойный вес крольчатины средний (килограммов)

	15,0(8)
	350
	5 250,000
	525,000

	8.
	Картофель (с участка площадью 0,01 гектара) (килограммов)

	221,19(9)
	15,270
	3 377,570
	337,757

	9.
	Овощи (с участка площадью 0,01 гектара) (килограммов)

	211,7(9)
	17,430
	3 689,930
	368,993

(1) по данным отчета о финансово-хозяйственной деятельности крестьянско-фермерских хозяйств за 2020 год.
(2) порядок и условия проведения бонитировки племенного крупного рогатого скота молочного и молочно-мясного направлений продуктивности, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 октября 2010 г. № 379.
(3) порядок и условия проведения бонитировки племенного крупного рогатого скота мясного направления продуктивности, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 2 августа 2010 г. № 270.
(4) порядок и условия проведения бонитировки племенных свиней, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 7 мая 2009 г. № 179.
(5) порядок и условия проведения бонитировки племенных овец полугрубошерстных пород, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16 июня 2015 г. № 252.
(6) инструкция по бонитировке сельскохозяйственной птицы для определения класса, утвержденная Всесоюзным научно-производственным объединением «Союзптицепром» 14 декабря 1990 г.
(7) технологические требования относительно проведения селекционно-племенной работы в области пчеловодства, проведения аттестации пасек и выдачи племенных свидетельств (сертификатов), утвержденные приказом Министерства аграрной политики и академии аграрных наук от 20 сентября 2000 г. № 184/83.
(8) отраслевой стандарт. Животные сельскохозяйственные. Кролики клеточного разведения. Зоотехнические требования при бонитировке (оценке). Ост 10 114-88, утвержденный Государственным агропромышленным комитетом СССР 25 февраля 1988 г.
отраслевой стандарт. Сельскохозяйственные животные. Пушные звери клеточного разведения. Зоотехнические требования при бонитировке (оценке). Ост 10 10-86, утвержденный Государственным агропромышленным комитетом СССР 1 сентября 1986 г.
(9) по данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю за 2020 год.

image1.jpg